ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОРАБЛИНСКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 02 августа 2023 года                                                                                    №74/514
г. Кораблино

О регистрации кандидата в депутаты Рязанской областной Думы седьмого созыва Морозова Вячеслава Анатольевича, выдвинутого избирательным объединением «Рязанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу №10

При рассмотрении документов для регистрации кандидата в депутаты Рязанской областной Думы седьмого созыва Морозова Вячеслава Анатольевича, выдвинутого избирательным объединением «Рязанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу №10, установлено следующее.
Порядок выдвижения кандидата в депутаты Рязанской областной Думы и представленные для регистрации кандидата документы соответствуют требованиям статей 36, 36.2, 42 Закона Рязанской области от 30 июня 2009 года № 85-ОЗ «О выборах депутатов Рязанской областной Думы».
В соответствии с Постановлением Избирательной комиссии Рязанской области от 9 июня 2023 года № 59/742-7 «О возложении полномочий окружной избирательной комиссии по дополнительным выборам депутатов Рязанской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10 на территориальную избирательную комиссию Кораблинского района Рязанской области», со статьями 30, 44   Закона Рязанской области от 30 июня 2009 года № 85-ОЗ «О выборах депутатов Рязанской областной Думы»
территориальная избирательная комиссия Кораблинского района Рязанской области, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии по дополнительным выборам депутата Рязанской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10, решила:

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты      Рязанской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу   №10 Морозова Вячеслава Анатольевича, 08.06.1970 года рождения, выдвинутого избирательным объединением «Рязанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 02 августа 2023 года в 14 часов 20 минут.
2. Выдать Морозову Вячеславу Анатольевичу удостоверение о регистрации установленной формы.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Рязанской области, территориальные избирательные комиссии Старожиловского и Ухоловского районов, разместить на официальном сайте ТИК Кораблинского района (https://korablino.moiwibori.ru/) в разделе «РЕШЕНИЯ ТИК».
4. Опубликовать сведения о зарегистрированном кандидате в местных газетах Кораблинского, Старожиловского и Ухоловского районов, на официальном сайте ТИК Кораблинского района (https://korablino.moiwibori.ru/).

Председатель ТИК                                                                     С.Н. Воеводина

Секретарь ТИК                                                                           Н.В. Комягина
[bookmark: _GoBack]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОРАБЛИНСКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 02 августа 2023 года                                                                                    №74/515
г. Кораблино

О регистрации Мартьяновой Евгении Сергеевны  кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального образования – Яблоневское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области пятого созыва по десятимандатному избирательному округу № 1

      	Проверив соответствие порядка самовыдвижения Мартьяновой Евгении Сергеевны кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального образования – Яблоневское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области пятого созыва по десятимандатному избирательному округу №1 требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Закона Рязанской области «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области», а также необходимые для регистрации кандидата документы, территориальная избирательная комиссия Кораблинского района Рязанской области  установила следующее.
          Кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального образования – Яблоневское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области пятого созыва по десятимандатному избирательному округу № 1 Е.С.Мартьяновой для регистрации были представлены 3 подписных листа с 12 подписями, собранных в поддержку выдвижения кандидата.
          Рабочей группой, образованной решением территориальной избирательной комиссии  Кораблинского района Рязанской области от 22 июня 2023 года № 65/377 «О создании рабочей группы по приему и проверке данных, содержавшихся в подписных листах и сведений, представленных кандидатами, уполномоченными представителями избирательных объединений на выборах глав муниципальных образований - Ключанское, Ковалинское, Незнановское, Пехлецкое, Пустотинское сельские поселения Кораблинского муниципального района Рязанской области, депутатов Советов депутатов муниципальных образований –  Бобровинское, Кипчаковское, Ковалинское, Ключанское, Молвинослободское, Пустотинское, Яблоневское  сельские поселения Кораблинского муниципального района Рязанской области пятого созыва», была  проведена проверка представленных для регистрации документов, в том числе, в соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Кораблинского района от 22 июня 2023 года №65/378 «О порядке  проведения проверки достоверности подписей избирателей и соответствующих им данных, представленных в поддержку выдвижения кандидатов на должность глав муниципальных образований- Ключанское, Ковалинское, Незнановское, Пехлецкое, Пустотинское сельские поселения Кораблинского муниципального района Рязанской области, депутатов Советов депутатов муниципальных образований –  Бобровинское, Кипчаковское, Ковалинское, Ключанское, Молвинослободское, Пустотинское, Яблоневское  сельские поселения Кораблинского муниципального района Рязанской области пятого созыва»,  были проверены все представленные 3 (Три) подписных листа с 12 (Двенадцатью)  подписями избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата.
          Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования – Яблоневское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области по десятимандатному избирательному округу № 1, порядок сбора подписей, документы, представленные Е.С.Мартьяновой для регистрации кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального образования – Яблоневское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области пятого созыва по десятимандатному избирательному округу №1, соответствуют требованиям статей 33,34 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статей 26, 27, 32 Закона Рязанской области «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области».
            В соответствии с пунктом 7 статьи  38 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 11 статьи 34 Закона Рязанской области от 5 августа 2011 года N 63-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области» 29 июля 2023 года в 11 ч 00 минут составлен итоговый протокол, в котором 12 подписей признаны действительными. Недостоверных подписей нет.
В соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 35  Закона Рязанской области «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области»,

                             территориальная избирательная комиссия решила:

 1.Зарегистрировать Мартьянову Евгению Сергеевну, 1987 года рождения, проживающую в Рязанской области, Кораблинском районе, селе Ерлино, выдвинутую в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального образования – Яблоневское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области пятого созыва по десятимандатному избирательному округу № 1, 02 августа 2023 года в 14 часов  30 минут.
2.Выдать Мартьяновой Евгении Сергеевне   удостоверение о регистрации установленной формы.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК Кораблинского района (https://korablino.moiwibori.ru/) в разделе «РЕШЕНИЯ ТИК», направить информацию о регистрации кандидата в газету «Кораблинские вести».

                    Председатель ТИК                                                    С.Н. Воеводина

                    Секретарь ТИК                                                          Н.В. Комягина